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Grundskolenämndens 
kvalitetsberättelse utifrån LSS 
2022 
Av grundskolenämndens reglemente framgår att nämnden ansvarar för att verkställa 
Nämnden för funktionsstöds gynnande beslut i ärende om korttidstillsyn enligt lagen om 
stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). Det innebär att flera fritidshem även 
bedriver korttidstillsyn för skolungdom över 12 år enligt LSS. Denna verksamhet styrs 
inte av skolförfattningarna utan av LSS och därtill hörande förskrifter och allmänna råd 
från Socialstyrelsen.  

Inspektionen för vård och omsorg (IVO) påbörjade 2019 en tillsyn av hur 
grundskolenämndens verksamhet inom korttidstillsynen levde upp till kraven enligt LSS. 
Då framkom flera brister framför allt när det gällde dokumentation, avvikelserapportering 
och det systematiska kvalitetsarbetet. Utifrån denna granskning har 
grundskoleförvaltningen arbetat för att få ett ledningssystem, enligt Socialstyrelsens 
föreskrifter, på plats.  

Den 27 september 2022 antog grundskolenämnden ett ledningssystem för hur det 
systematiska kvalitetsarbetet (inklusive avvikelserapportering) för korttidstillsyn enligt 
LSS ska genomföras, i enlighet med Socialstyrelsens föreskrifter. I ledningssystemet 
framgår ansvar och roller i arbetet med korttidstillsyn för skolungdom över 12 år enligt 
LSS. En ny roll i sammanhanget är LSS-samordare. LSS-samordnaren är en del av den 
centrala elevhälsan och knutna till var sitt utbildningsområde. Samordnarna utses av 
elevhälsocheferna. LSS-samordnarna ska vara ett stöd för de rektorer och skolor som 
bedriver korttidstillsyn för skolungdom över 12 år enligt LSS. Under senvåren 2022 
utsågs LSS-samordnarna och under hösten 2022 har dessa gått utbildning i såväl social 
dokumentation som i det digitala verksamhetssystemet Treserva. 

Även rektorer och utförare på berörda skolor har under hösten 2022 erbjudits utbildning i 
social dokumentation och i systemet Treserva. Framöver kommer utbildning och stöd 
organiseras till nya berörda rektorer/biträdande rektorer och utförare, med stöd av LSS-
samordnarna. Grundskoleförvaltningen är ansvarig för att fördela de beslut som nämnden 
för funktionsstöd fattar angående vilka elever som ska få ta del av korttidstillsyn enligt 
LSS. Också de handläggare som fördelar besluten till skolorna har under hösten 2022 fått 
ta del av utbildning i systemet Treserva.   

Verksamhetssystemet Treserva har under 2022 börjat införas på grundskoleförvaltningen 
och beräknas tas i bruk på skolorna februari 2023. Systemet kommer innebära att 
fördelning av beslut och hanteringen av dokumentationen rörande korttidstillsynen sker 
på ett mer rättssäkert och smidigt sätt. Treserva kommer såväl underlätta administrationen 
som säkerställa att sekretess och informationssäkerhet upprätthålls.  
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Årligen ska grundskoleförvaltningen enligt ledningssystemet samla in och analysera de 
avvikelser och missförhållanden som rapporterats på skolorna och som är kopplade till 
korttidstillsyn för LSS. Sammanställningen ska sedan rapporteras till berörda nämnder. 
Analys av sammanställda avvikelser kommer ligga till grund för fortsatt arbete med 
egenkontroll och utveckling av arbetssätt och rutiner.  

Under våren 2023 kommer, i syfte att förbättra hanteringen av avvikelser och 
missförhållanden, utbildningar i lex Sarah och avvikelsehantering erbjudas berörda 
skolor. För att kunna dra större nytta av detta kompetensutvecklingsarbete planeras 
sammanställning av avvikelser och missförhållanden för 2023 rapporteras i årsrapport, 
istället för delårsrapport augusti. 
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